
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64abde0bfb544e57f87d6301 στις 10/07/23 13:43

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το αριθμ. 16 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας

Αριθμός Απόφασης:  237 / 2023.
 Π ε ρ ί λ η ψ η

Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο της 7ης 
Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού και Τεχνικού 
Προγράμματος έτους 2023 Δήμου Βέροιας.

Στη Βέροια, σήμερα στις 10 Ιουλίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 16/10-07-2023 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη.

Παρόντες Απόντες
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος
2. Β. Παπαδόπουλος
3. Α. Τσαχουρίδης
4. Στ. Διαμάντης
5. Α. Λαζαρίδης
6. Κ. Γρηγοριάδης
7. Δ. Πυρινός
8. Γ. Μιχαηλίδης

1. Κ. Θεοδωρίδης

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 10-07-2023 εισηγητικό σημείωμά του, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής:

«ΘΕΜΑ: 7η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού και Τεχνικού Προγράμματος Δήμου 
Βέροιας έτους 2023.

Α)  H Διεύθυνση Οικονομικού τμήμα προμηθειών, λόγω των αναγκών που προέκυψαν, 
με το αρ. 2733/10-07-2023 Υπηρεσιακό της Σημείωμα, αιτείται την ενίσχυση του 
ΚΑ:35.6644.001 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες» με το 
ποσό των 17.000€ και τη μείωση των κωδικών:

α) ΚΑ:10.6643.001 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό» με το 
ποσό των 10.000,00€.

β) ΚΑ:20.6641.001 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για κίνηση μεταφορικών μέσων» με 
το ποσό των 7.000,00€.

Μετά τις ανωτέρω τροποποιήσεις το Αποθεματικό Κεφάλαιο με ΚΑ:90.9111.001 
διαμορφώνεται στο ποσό των 245.266,95€.

Ύστερα από τα ανωτέρω και σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 8 του Β.Δ. 17-
5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τ.Α') και του αριθμ. 28376/18-07-2012 εγγράφου του ΥΠ.ΕΣ. 
παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την εισήγηση ή μη προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο της Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού & του Τεχνικού 
Προγράμματος έτους 2023 του Δήμου, ως εξής:

Α) Στο σκέλος των εξόδων μειώνει: α) Τον ΚΑ:10.6643.001 με τίτλο «Προμήθεια 
καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό» με το ποσό των 10.000,00€ και β) Τον 
ΚΑ:20.6641.001 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για κίνηση μεταφορικών μέσων»  με το 
ποσό των 7.000,00€ και μέσω Αποθεματικού Κεφαλαίου μεταφέρει το συνολικό ποσό των 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64abde0bfb544e57f87d6301 στις 10/07/23 13:43

17.000,00€ και ενισχύει ισόποσα τον ΚΑ:35.6644.001 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για λοιπές ανάγκες».

Την Τροποποίηση του Προϋπολογισμού  & του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2023.»
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη:
1. Το από 10-07-2023 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών.
2. Την αριθμ. 236/2023 απόφασή της για «Έγκριση συζήτησης θεμάτων κατεπείγουσας 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής».
3. Τον Προϋπολογισμό του Δήμου Βέροιας έτους 2023 που ψηφίστηκε με την αριθμ. 

14/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 
16666/02.02.23 απόφαση του Συντονιστή Αποκ/νης Δ/σης Μακεδονίας-Θράκης.

4. Την ανάγκη Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού και Τεχνικού Προγράμματος Δήμου 
Βέροιας έτους 2023.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23.07.2013) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 189 του Ν.4555/2018 και από τις παρ. 1α & 1β του άρθρου 
12 του Ν.4623/2019, την αριθμ. ΚΥΑ οικ. 49039/25.07.2022 (ΦΕΚ 3976/Β΄) «Παροχή 
οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2023 – 
μερική τροποποίηση της αριθμ. 7028/2004 (ΦΕΚ 253/Β΄) απόφασης» και του άρθρου 
72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Αποφασίζει Ομόφωνα
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας :

Ι) Την Αναμόρφωση (7η) του Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023, ως εξής:
Α) Στο σκέλος των εξόδων μειώνει: α) Τον ΚΑ:10.6643.001 με τίτλο «Προμήθεια 

καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό» με το ποσό των 10.000,00€ και β) Τον 
ΚΑ:20.6641.001 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για κίνηση μεταφορικών μέσων»  με το 
ποσό των 7.000,00€ και μέσω Αποθεματικού Κεφαλαίου μεταφέρει το συνολικό ποσό των 
17.000,00€ και ενισχύει ισόποσα τον ΚΑ:35.6644.001 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για λοιπές ανάγκες».

ΙΙ) Την Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Βέροιας, έτους 2023.

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   237 / 2023.
.................................................................………………………...………………………...............................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ
ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ακριβές Απόσπασμα
Βέροια  10-07-2023

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ


		2023-07-10T13:43:45+0300




